ПРОТОКОЛ

по вопросу проведения дня открытых дверей Управляющей компанией

 ООО «Управляющая компания ДЭЗ№6»

г. Видное                                                                                                              26.03.2016 г.

Место проведения: г. Видное, ул. Березовая, д.9, офис Управляющей компании

Присутствовали:

Заместитель Генерального директора

ООО «Управляющая компания ДЭЗ №6»                                                         Щербань М.Н.

Главный бухгалтер ООО «Управляющая компания ДЭЗ №6»                       Султанова А.В.

Главный инженер                                                                                                 Василенко В. В.

Главный энергетик                                                                                               Иванов А.Н.

Собственники помещений многоквартирного дома №1 по ул. Ольховая

Рассматривали следующие вопросы собственников помещений:

1. На каком основании установлен общедомовой прибор учета тепловой энергии (на

подогрев воды) на многоквартирном доме №1 по ул. Ольховая;

2. Почему общедомовой прибор учета тепловой энергии (на подогрев воды) на

многоквартирном доме №1 по ул. Ольховая не опломбирован;

3. О необходимости проведения поверки общедомового прибора учета тепловой энергии (на

подогрев воды) на многоквартирном доме№1 по ул. Ольховая;

4. Провести общее собрание собственников помещений по вопросу создания Совета

многоквартирного дома и решить вопрос о демонтаже прибора учета тепловой энергии (на

подогрев воды);

5. О необходимости проведения инвентаризация ИПУ на ХВС и ГВС;

6. Начисление платы на общедомовые нужды собственнику помещения, где расположена

поликлиника «Вита Медикус»;

7. Подтвердить факт заключения договора с Региональным оператором и перечисления

денежных средств на счет Регионального оператора с октября 2014 года»;

8. Проверить начисляемую площадь в ЕПД по многоквартирному дому №1 по ул. Ольховая

9.  Предоставить распечатки со счетчика электроэнергии с октября 2014г

10.Определить место хранения Протокола общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома №1 по ул. Ольховая от 01.11.2014 г., т.к. место хранения Протокола

было определено у ответственного лица – Епифанова Д.В.

11. Представить номера квартир по протоколу, входящих в Совет дома№1 по ул. Ольховая.

12. Рассмотреть возможность установки стабилизатора напряжения электроэнергии.

Решили:

-Разместить на официальном сайте и в офисе на информационных стендах Управляющей

компании ООО «Управляющая компания ДЭЗ№6» информацию по вопросам собственников

помещений, поставленных на дне открытых дверей Управляющей компании ООО

«Управляющая компания ДЭЗ№6».

Ответы на вопросы

1. В соответствии с Протоколом общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Видное, ул. Ольховая, д.№1 от

05.05.2014 г. собственниками помещений принято решение об установке в индивидуальном

тепловом пункте вышеуказанного многоквартирного дома дополнительного прибора учета

расхода тепловой энергии.

Ознакомиться с Протоколом общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Видное, ул. Ольховая, д.№1,

проведенного в форме заочного голосования от 05.05.2014 г. Вы можете на официальном

сайте Управляющей компании ООО «Управляющая компания ДЭЗ№6» - www.dez-6.ru в

разделе Документы/Документы УК ДЭЗ№6/Материалы собраний.

2. Информируем, что общедомовой прибор учета тепловой энергии (на подогрев воды) на

многоквартирном доме №1 по ул. Ольховая опломбирован.

3. Сообщаем, что межповерочный  интервал поверки прибора учета не истек. Необходимость

проведения поверки общедомового прибора учета тепловой энергии (на подогрев воды) на

многоквартирном доме№1 по ул. Ольховая отсутствует.

4. Информируем, что согласно Протоколу общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома, расположенного по адресу: М.О., Ленинский район, г. Видное, ул.

Ольховая, д. №1 от 01.10.2014 г. определен состав Совета многоквартирного дома по адресу:

г. Видное, ул. Ольховая, д.№1. Ознакомиться с вышеуказанным Протоколом Вы можете на

официальном сайте Управляющей компании ООО «Управляющая компания ДЭЗ№6» -

www.dez-6.ru в разделе Документы/Документы УК ДЭЗ№6/Материалы собраний.

Одновременно сообщаем, что в рамках действующего жилищного законодательства

любой собственник в многоквартирном доме вправе инициировать и провести общее

собрание собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Видное, ул.

Ольховая, д.1 по вопросам, поставленным на голосование.

5. Общедомовой прибор учета тепловой энергии (на подогрев воды) в многоквартирном доме

№1 по ул. Ольховая находится в исправном состоянии.

6. Собственнику нежилого помещения, в котором расположена поликлиника «Вита

Медикус» производятся начисления платы за общедомовые нужды в соответствие с

Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением №354 от 06.05.2011 г.

Оплата за жилищно-коммунальные услуги собственником помещения производится

своевременно. На сегодняшний день (08.04.2016) дебиторская задолженность отсутствует.

7. Агентский договор между Управляющей компанией ООО «Управляющая компания ДЭЗ

№6» и Региональным оператором НО «Фонд капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов» заключен от 30.12.2014 года. Ознакомиться с указанным

Договором Вы можете на официальном сайте Управляющей компании ООО «Управляющая

компания ДЭЗ№6» - www.dez-6.ru в разделе Документы/Документы УК ДЭЗ№6/Договоры.

Денежные средства по оплате взносов на капитальный ремонт перечисляются

Региональному оператору согласно Агентскому договору между Управляющей компанией и

НО «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».

8. Начисляемая площадь в ЕПД соответствует принятым от собственников свидетельствам о

праве собственности.

9. Распечатки с приборов учета электроэнергии с октября 2014 года по февраль 2016 года

представлены (приложение)

10. Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,

расположенного по адресу: М.О., Ленинский район, г. Видное, ул. Ольховая, д. №1 от

01.10.2014 г. хранится в офисе Управляющей компании ООО «Управляющая компания ДЭЗ

№6» по адресу: г. Видное, ул. Березовая, д.9.

11. В Совет многоквартирного дома №1 по ул. Ольховая входят собственники следующих

жилых помещений: №143, №29, №71.

12. В настоящее время данный вопрос находится на рассмотрении. По результатам

рассмотрения Вы будете дополнительно проинформированы.

http://www.dez-6.ru/
http://www.dez-6.ru/
http://www.dez-6.ru/